
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 34083 Quarta-feira, 08 DE JANEIRO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao CONVITE Nº 041/2019-CEL/PMM, 
Processo n° 23.322/2019-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE EN-
GENHARIA PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE URBANIZAÇÃO DA ÁREA EXTER-
NA DA LAVANDERIA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE MARABÁ, LOCALIZADO NA 
AV. VP-3, S/Nº, FOLHA 17 - BAIRRO NOVA MARABÁ - MARABÁ/PA, conforme 
Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: CONSTRUTORA BASTOS EI-
RELI, CNPJ: 29.551.795/0001-08, vencedora com o valor: R$ 168.749,67. 
Assinatura: em 07/01/2020, Secretaria Municipal de Saúde - Luciano 
Lopes Dias - Secretário.

Protocolo: 513163

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PARA ADEQUAÇÃO NO EDITAL 
Fica Suspenso o Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2019-
00065 - COM COTA RESERVADA PARA MEs E EPPS. 
Objeto: Aquisição de combustível: Óleo diesel S-10 e gasolina comum para 
atender as Secretarias Municipais. Tendo a sua Nova Abertura marcada para 
o dia 21/01/2020 as 10:00 hs. Pgm.: 08/01/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2020-00001 
Objeto: Aquisição de 100.000 (cem mil) mudas de cacau, sendo 70.000 
(setenta mil) mudas de cacau hibrido em sacola, oriunda de sementes 
F1 e 30.000 (trinta mil) mudas clonadas (enxertadas). Data de Abertura: 
22/01/2020 as 10:00 hs (Horário de Brasília). A retirada do Edital deverá 
ser efetuada via internet, no site: www.licitacoes-e.com.br ou de segunda a 
sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do 
Contorno, 1212 - Centro. Pgm.: 08/01/2020.

PREGÃO PRESENCIAL nº. 9/2020-00002 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva do sistema de iluminação pública, fornecimento de ma-
teriais, equipamentos e software de gestão de iluminação pública no municí-
pio de Paragominas. Data de Abertura: 21/01/2020 às 09:00 hs. A retirada 
do Edital deverá ser efetuada de segunda a sexta-feira, de 8h às 12h e das 
14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se 
realizará o certame. Pgm.: 08/01/2020.

Protocolo: 513167

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-003SEMOB

CLASSIFICAÇÃO FINAL
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secretaria 
Municipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação 
comunica a todos os interessados que do julgamento das propostas comer-
ciais apresentadas pelas empresas habilitadas, após as fases de recursos, 
referente ao processo licitatório no 2/2019-003SEMOB, na modalidade TO-
MADA DE PREÇOS, que tem como objeto a Contratação de empresa para a 
construção da Praça Cidade Jardim, no Município de Parauapebas-Estado do 
Pará,  fi cam CLASSIFICADAS as proponentes: Em 1º Lugar R. A QUEIROZ 
SERVIÇOS EIRELI - ME, com o valor de R$: 1.196.201,31; 2º Lugar RETI PRÉ-
MOLDADOS E COMÉRCIO EIRELI, com o valor de R$: 1.245.888,40; 3º Lugar 
DESIGNE ENGENHARIA E SER. DE CONSTRUÇÕES EIREL, com o valor de 
R$: 1.276.992,23; 4º Lugar R. R. CRUZ CONSTRUTORA EIRELI, com o valor 
de R$: 1.304.204,41; 5º Lugar SUL ELETRICA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELE - EPP, com o valor de R$: 1.334.668,11; 6º Lugar HB20 CONSTRU-
ÇÕES LTDA, com o valor de R$: 1.339.119,82; 7º Lugar JVX CONSTRUTORA 
E INCORPORADORA EIRELI, com o valor de R$: 1.399.973,92; 8º Lugar F DE 
SOUZA & PAIXÃO LTDA, com o valor de R$: 1.407.534,19; 9º Lugar CONS-
TRUTORA F & F EIRELI - EPP, com o valor de R$: 1.449.982,37. Sagrando-se 
vencedora do certame por ter apresentado a proposta mais vantajosa para 
Administração e atendido os requisitos do edital, conforme relatório técni-
co, a empresa R. A QUEIROZ SERVIÇOS EIRELI - ME, com o valor de R$: 
1.196.201,31 (um milhão, cento e noventa e seis mil duzentos e um reais e 
trinta e um centavos)

PARAUAPEBAS - PA, 06 de janeiro de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 513049

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190567
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-007SEMAS
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.

Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preço para aquisição de camise-
tas com serigrafi a que serão utilizadas nas ações realizadas anualmente e nas 

ofi cinas ofertadas pelo Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
da Secretaria Municipal de Assistência Social e suas unidades, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a 
partir de sua assinatura conforme PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-007SEMAS
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-007SEMAS, conforme abaixo:
Empresa: NATIVU’S EIRELI;  C.N.P.J.  nº 17.327.127/0001-12, estabelecida à 
RUA A23, QD:332 LT:15, CIDADE JARDIM, Parauapebas PA,
(94) 99193-4000, representada neste ato pelo Sr(a). TIAGO DUARTE NO-
GUEIRA, C.P.F. nº 816.997.192-68, R.G. nº 4681610 SSP PA.
ITEM   00003
VALOR TOTAL R$ 70.400,00
Empresa: F. DE CARVALHO  SANTOS SILVA EIRELI; C.N.P.J. nº 11.757.603/0001-
59, estabelecida à RUA RIO DE JANEIRO, 20, RIO VERDE,
Parauapebas PA, (94)  3346-7401,  representada neste ato pelo Sr(a). 
MARKINANNY LIMA DA SILVA, C.P.F. nº 765.881.303-68, R.G. nº
9239730 PCDI PA.
ITEM   00001   VALOR TOTAL R$  29.756,00
Empresa: C. EDUARDO  SOUSA  MARQUES  EIRELI - EPP; C.N.P.J. nº 
16.845.896/0001-40, estabelecida à RUA P 26A QD 91 LT 007, UNIÃO,
Parauapebas PA, (94)  3346-3335, representada neste ato pelo Sr(a). CAR-
LOS EDUARDO SOUSA MARQUES, C.P.F. nº 772.784.612-00, R.G.
nº 16253662012 SSP MA.
ITEM   00002
VALOR TOTAL R$ 90.393,00
Obs: Este extrato  encontra-se  na integra no site da Prefeitura. www.
parauapebas.pa.gov.br
Parauapebas, 30 de Dezembro de 2019

Protocolo: 513057

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20180464
DECORRENTE: CARONA Nº A/2081-003SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMED
CONTRATADO: ARF CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS EVENTUAIS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS, A SEREM EXECUTADOS DE 
FORMA CONTINUA, MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 16.280.314,70 (dezesseis milhões, du-
zentos e oitenta mil, trezentos e quatorze reais e setenta centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 20 de Setembro de 2018 a 19 de Setem-
bro de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 20.350.370,84(vinte milhões, tre-
zentos e cinquenta mil, trezentos e setenta reais e oitenta e quatro centavos).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterada
VALOR ADITADO NO 1º TAC: ACRÉSCIMOS DE ITENS DO CONTRATO: R$ 
4.070.056,14(quatro milhões, setenta mil, cinquenta e seis mil e quatorze 
centavos).
DATA DO ADITIVO: 31/07/2019

Protocolo: 513050

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170483
ORIGEM: CONTRATO nº 20170483

DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-002SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
CONTRATADO: HB20 CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, RECAPEAMENTO E SERVIÇOS DE DRENAGEM 
DOS BAIRROS LIBERDADE II, CASAS POPULARES II E BELA VISTA I E II, NO 
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 10 de Novembro de 2017 a 10 de Novem-
bro de 2018.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 17.186.646,21 (dezessete milhões, cento 
e oitenta e seis mil, seiscentos e quarenta e seis reais e vinte e um centavos).
VALOR DO CONTRATO APÓS 6º TAC: Inalterada.
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 6º TAC: 10 de Novembro de 2017 a 30 de 
Abril de 2020.
PRAZO DE EXECUÇÃO APÓS 6º TAC: 31 de Março de 2020.
PRAZO ADITADO NO 6º TAC: NA VIGENCIA de 122(cento e vinte e dois) 
dias (31 de Dezembro de 2019 a 30 de Abril de 2020), E NA EXECUÇÃO DE 
123(cento e vinte e três) dias (31 de Março de 2020).
DATA DO ADITIVO: 29/11/2019

Protocolo: 513051

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20190050
DECORRENTE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-002GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/GABIN
OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração de projeto exe-
cutivo de sinalização turística no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
CONTRATADA: SANEVIAS CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - EPP.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 154.913,38 (cento e cinquenta e quatro 
mil, novecentos e treze reais e trinta e oito centavos).


